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1 INNGANGUR

Deiliskipulag Hreinsistöðvar á Höfnum tekur til 648 m2 lóðar þar

sem gert er ráð fyrir dælubrunni og hreinsistöð. Markmið

skipulagsins er að koma á úrbótum í fráveitumálum frá hluta

byggðarinnar á Höfnum. Ekkert deiliskipulag er í gildi.

2 FORSENDUR

Svæðið sem skipulagið nær til er skilgreint sem opið svæði

(OP19) í Aðalskipulagi Reykjanesbæjar 2020-2035, eða opið

svæði í miðju þéttbýlisins við kirkju og kirkjugarð. Gert er ráð

fyrir uppbyggingu dvalarsvæðis og skrúðgarðs. Svæðið er

hverfisverndað í aðalskipulagi (HV16) þar sem talsvert af

menningarminjum finnast á svæðinu en í Höfnum er eitt besta

varðveittta búsetulandslag á Suðurnesjum.

Fyrirhugað hreinsivirki er minniháttar framkvæmd og hluti af

grunnkerfi innviða bæjarins og kemur til með að vera mikil úrbót

þar sem skólp rennur nú óhreinsað út í sjó. Lóðin er staðsett á

óbyggðu landi á eignarlandi sveitarfélagsins og liggur núverandi

veitulögn um lóðina. Lóðin er yfir 110 m fjarlægð frá næstu

íbúðarhúsum og tæplega 100 m frá kirkju. Sett verður niður

hreinsistöð ásamt mögulegum dælubrunni sem annar allt að 100

persónueiningum. Persónueiningalosun í hreinsivirkið kemur til

með að vera um 85. Ekki verður nein lyktarmengun frá

hreinsivirki né hljóðmengun frá dælustöð. Tilfallandi

botnfall/grófefni verður reglulega dælt upp og fargað á

viðeigandi hátt.

Aðkoma að svæðinu er frá íbúðagötunni Djúpavogi, meðfram

leiksvæði og norður að lóð. Fyrirhuguð staðsetning á lóð

hreinsistöðvar hefur verið ákvörðuð út frá núverandi

fráveitulögnum, útbreiðslu minja og verndarsvæða þeirra og

m.t.t. hæð yfir sjó og halla lands.

3 DEILISKIPULAGSSKILMÁLAR

Stofnuð er 648 m2 lóð ásamt byggingarreit. Innan lóðar er heimilt

að vera með dælustöð og hreinsivirki, ásamt þeim búnaði sem

starfsemi þarfnast í samræmi við reglugerð um fráveitu og skólp

nr. 798/1999. Áætlað er að hreinsivirki komi til með að sinna um

85 persónueiningum. Heildar flatarmál er allt að 100 m2  og verða

mannvirki að hluta til niðurgrafin, hulin jarðvegi/gróðri og

umlukin grasmönnum. Mænishæð allt að 3 m.

Minjar eru í nágrenni lóðar, auk þess sem svæðis er

hverfisverndað vegna minja. Leitað verður álits minjavarðar á

framkvæmd. Finnist áður ókunnar minjar ber að tilkynna fundinn

til Minjastofnunar eins fljótt og auðið er skv. 24. gr. laga um

menningarminjar nr. 80/2012.

Aðkoma er með ökufærum slóða sem fylgir göngustíg frá

íbúðagötunni Djúpavogi. Aðkomuvegur verður eingöngu nýttur

til framkvæmda, viðhalds og þjónustu vegna búnaðar en ekki er

gert ráð fyrir almennri umferð ökutækja.

Við framkvæmdir skal þess gætt að jarðrask verði sem allra

minnst og frágangur á yfirborði falli sem best að aðliggjandi

svæði.

UMHVERFISÁHRIF

Hreinsistöð er viðbót við núverandi fráveitukerfi og kemur til með að

bæta það til muna. Skólp rennur nú óhreinsað út um útrás til norðurs.

Bætt fráveitumál tryggja heilnæmara umhverfi fyrir fólk og fuglalíf og

koma í veg fyrir mengun vatnshlota. Ekki er talin hætta á mengun ef

farið er eftir viðeigandi lögum og reglugerðum sem þar að lúta.

Helstu áhrif eru rask á meðan framkvæmdum stendur og sjónræn

áhrif. Að framkvæmdum loknum koma mannvirki til með að vera

niðurgrafinn og jarðvegsskipt umhverfis það. Einu sjónrænuáhrif

kemur til með að vera hækkun í landslagi innan lóðar. Skilmálar eru

settir um vandaðan frágang innan lóðar og er stærð lóðar og

byggingarmagni haldið í lágmarki til að takmarka áhrif - áfram verður

hægt að nýta svæðið upp í samræmi við skilmála aðalskipulags um opið

svæði. Einhver áhrif verða á íbúa svæðisins á meðan framkvæmdum

standa. Þegar þeim ljúka verður aðeins umferð um aðkomuveg vegna

tæmingar á grófu efni, u.þ.b. einu sinni á ári ásamt tilfallandi

viðgerðum/viðhaldsvinnu. Grófu efni frá stöðunni verður fargað með

viðeigandi hætti. Uppsettur búnaður er þess eðlis að ekki verður um

lyktarmengun að ræða.
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SAMÞYKKTIR

Deiliskipulag þetta, sem auglýst hefur verið skv. 1. mgr. 41. gr.

skipulagslaga nr. 123/2010 var samþykkt í

umhverfis- og skupulagsráði þann

og í bæjarráði Reykjanesbæjar þann

Tillagan var auglýst frá

með athugasemdafresti til

f.h. Reykjanesbæjar

Auglýsing um gildistöku skipulagsins

var birt í B-deild Stjórnartíðinda þann
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